
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 785 DEL 19/05/2021

OGGETTO: RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI TERRE E DETRITI PRESENTI SULLA
CARREGGIATA STRADALE DELLA SP 109 KM 9+500 E 23+700 E DELLA SP 153
KM 8+600 IN SEGUITO A SMOTTAMENTI” - APPROVAZIONE CERTIFICATO
DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE DI € 23.094,39 COMPRESO
IVA, ALLA DITTA TONTOLI FRANCESCO (p.i. 01055210627) - CONTRATTO del
26-04-2021

CIG: Z3830B29F8

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 362 del 01-03-2021 è stato approvato l'intervento per la rimozione

e smaltimento di terre e detriti presenti sulla carreggiata stradale della SP 109 km 9+500 e 23+700 e
della SP 153 km 8+600 in seguito a smottamenti” per l'importo complessivo di € 25.407,50;

- con la stessa Determinazione Dirigenziale n. 362 del 01-03-2021 l'intervento a farsi è stato affidato alla
ditta Tontoli Francesco (P.I. 01055210627) con sede alla c.da Lotola, 82030 Tocco Caudio (BN), ai
sensi dell'art. 1 , comma 2, della Legge 11-09-2020 n. 120 per l'importo di € 10.628,67 al netto del
ribasso offerto del 20% oltre oneri di smaltimento e IVA;

- l'importo dell'intervento grava sul capitolo 7518 - impegno contabile n. 541/2021;
- l'intervento di rimozione del materiale detritico dalla carreggiata stradale ha avuto inizio in data

29-03-2021 ed è stato ultimato in data 31-03-2021;
- in data 26-04-2021 è stato sottoscritto digitalmente il relativo contratto di appalto;
VISTOil certificato di regolare esecuzione, reso dal Direttore dei lavori, ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm

49/2018 con il quale si certifica che il credito netto dell'impresa di € 18.929,83 di cui € 10.628,67 per
lavori ed € 8.301,16 per oneri di smaltimento e spese generali oltre IVA;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo INAIL_26704049 con
scadenza validità 16/07/2021- da cui si evince che la ditta è in regola per gli adempimenti contributivi;

VISTA la fattura emessa dall'l'impresa Tontoli Francesco (P.I. 01055210627) n. 6/PA del 12-05-2021 di €
23.094,39 compreso IVA di cui € 10.628,67 per lavori ed € 8.301,16 per oneri di smaltimento e spese
generali ed € 4.167,56 per IVA, per "interventi di rimozione e smaltimento di terre e detriti presenti sulla
carreggiata stradale della SP 109 km 9+500 e 23+700 e della SP 153 km 8+600 in seguito a
smottamenti”;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del certificato di regolare esecuzione dell'intervento,
redatta dalla direzione dei lavori per i lavori eseguiti dall'impresa Tontoli Francesco (P.I. 01055210627)
dalla quale si evince il credito netto spettante di € 23.094,39 compreso IVA;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in
narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA



2

- di APPROVARE il certificato di regolare esecuzione" redatto ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm
49/2018 per l'importo complessivo netto di € 18.929,83, con un credito netto dell'impresa, certo, liquido ed
esigibile, oltre iva;
- di LIQUIDARE E PAGARE l'importo di € 23.094,39 compreso IVA di cui € 10.628,67 per lavori ed €
8.301,16 per oneri di smaltimento e spese generali ed € 4.167,56 per IVA, giusta fattura n. n. 6/PA del
12-05-2021 a saldo degli ""interventi di rimozione e smaltimento di terre e detriti presenti sulla carreggiata
stradale della SP 109 km 9+500 e 23+700 e della SP 153 km 8+600 in seguito a smottamenti”;
- di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con
pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 29 I 52627 5340 CC 13 10103 541
- di IMPUTAREla spesa di € 23.094,39 al Cap. 7518 - progr n. 541/2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 541 € 25.407,50 N. 0 € 0,00 N. 1507 € 23.094,39

Descrizione Creditore
TONTOLI FRANCESCO
Descrizione Impegni Assunti
RIMOZIONE E SMALTIMENTO TERRE E DETRITI SU SP 109 E SP. 153 IN SEGUITO A SMOTTAMENTI-
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


